平成３１年 月 日

忠岡町長

和田 吉衛 様

忠岡町教育委員会教育長

富本 正昭 様

忠岡町子ども・子育て会議

会長 勝元 芳夫

チューリップ保育園のこども園移行に関する意見書

 標記の件につきまして、子ども・子育て会議として、下記のとおり意見集約

いたしましたので報告します。

記

 チューリップ保育園のこども園移行に関しては、１号認定子どもの定員枠を

３歳から５歳までそれぞれ３名ずつ、合計９名とする旨の計画が提出されてい

るところであります。

しかしながら、町内の１号認定子どもの数や、他施設との関係を勘案した場

合、今以上の１号認定枠を拡大する必要性がないことも事実であります。

そこで、１号認定の新規募集については行わずに２号認定子どもが保護者等

の都合により１号認定となった場合のみ継続しての通園を認める、いわゆるセ

ーフティネットとしての枠設定ということであれば認めることとします。

（案）